
1  

 
All’albo, al sito web, agli atti 

Al DSGA 

 
Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-118 “Per migliorarci …” CUP: 

G34D23005510001 

 
 

OGGETTO:   Incarico di Project Manager 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

   Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-118  

Titolo Progetto: “Per migliorarci …”   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 

VISTA 

VISTA 

il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 

c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

 

la delibera n. 23 del Collegio dei docenti del 12/03/2024 di adesione all’Avviso di cui alla 

Nota 134894 del 21/11/2023; 
 

la delibera n. 16  del Consiglio di Istituto del 13/12/2023 di approvazione della candidatura 

 

VISTA 

all’Avviso suddetto; 
 

la candidatura della scuola al suddetto avviso con il progetto “Per migliorarci …”, prot.475 

22/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI –Prot. n. 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice dentificativo10.2.2A-
FSEPON-CA-2024-118, titolo “Per migliorarci …”, per l’importo di € 29.971,50; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2024, prot. 1568 del 27/02/2024, 

VISTA  l’attribuzione dell’incarico di RUP al Dirigente Scolastico prot. N. 2161 del 14/03/2024; 

 

           CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile del progetto-PROJECT MANAGER” è una attività strettamente   

                                   connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto;  

 





2  

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento nell’osservanza delle disposizioni 

di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

      

DECRETA                                                                        

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

di assumere l’incarico di Project Manager finalizzato al raggiungimento degli obiettivi per lo svolgimento dell’intero 

progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-118  Titolo Progetto: “Per migliorarci …”   

Il compenso orario viene stabilito per n. 12 ore in euro 33,175 (trentatre/175) lordo Stato onnicomprensivo per un 

corrispettivo lordo pari ad € 398,10 (Euro trecentonovantotto/10), importo inteso lordo stato, rapportato alle ore 

effettivamente prestate oltre l’orario di servizio nell’ambito delle attività progettuali del progetto, in misura proporzionale 

alla durata effettiva dell’ incarico .  

Il Dirigente scolastico nel ruolo di project manager dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, del coordinamento, 

dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni 

operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Il presente atto di nomina viene pubblicato sul sito di questa Istituzione scolastica https://www.icfrigento20.edu.it/.  

 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

               Franco Di Cecilia 

    

                                                                                                                       Documento firmato digitalmente 

 

 

https://www.icfrigento20.edu.it/

		2024-03-19T13:14:45+0100
	FRANCO DI CECILIA




